
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.11.2024                                                                                                                            № 2284 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1802 «Об утверждении муниципальной программы  

города Иванова «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городе Иванове»  

 

 

В соответствии с постановлениями Администрации города Иванова от 

01.08.2013 № 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета 

города Иванова на очередной финансовый год и плановый период», от 

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и 

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове», утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1802 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 18.05.2023 № 951, от 22.09.2023 № 1898, от 09.11.2023 № 2240, от 

27.11.2023 № 2396, от 19.12.2023 № 2594, от 09.02.2024 № 266, от 24.05.2024 

№ 1053): 

1.1. Раздел 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 1. Паспорт программы 

 

Наименование программы Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства 

в городе Иванове 

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма «Финансовая поддержка субъектов малого 

и среднего предпринимательства» 

2. Подпрограмма «Информационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

3. Подпрограмма «Имущественная поддержка субъектов 

consultantplus://offline/ref=191527391124570D15A657E3BB7ED7ED07E626AE47A5C9D837BECBD62A599CFE993E9D1CF8FE6238A7C29F3128E51A236CBF7A539B4BB1B8466AAF69q0h8L


2 

 

малого и среднего предпринимательства» 

Разработчик программы 

(головной исполнитель) 

Администрация города Иванова (управление экономического 

развития и торговли) 

Исполнители программы Ивановский городской комитет по управлению имуществом 

МБУ «Инвестиционный центр» (до 03.12.2024) 

Срок реализации 

программы 

2023 - 2030 годы 

Цель (цели) программы Создание благоприятных условий для развития малого  

и среднего бизнеса в городе Иванове 

Объем финансирования 

программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 7222762,20 руб., 

2024 год - 7844760,0 руб., 

2025 год - 3483000,0 руб., 

2026 год - 3483000,0 руб., 

2027 год - 3483000,0 руб., 

2028 год <*> - 0 руб., 

2029 год <*> - 0 руб., 

2030 год <*> - 0 руб. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 7222762,20 руб., 

2024 год - 7844760,0 руб., 

2025 год - 3483000,0 руб., 

2026 год - 3483000,0 руб., 

2027 год - 3483000,0 руб., 

2028 год <*> - 0 руб., 

2029 год <*> - 0 руб., 

2030 год <*> - 0 руб. 

<*> - объем финансирования программы подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

программы»: 

1.2.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции: 

«- оказание информационной поддержки;». 

1.2.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«Реализация программы будет способствовать созданию условий  

для повышения предпринимательской активности.». 

1.2.3. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

программы»:  

1.2.3.1. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>»,                

«2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 

 

 



3 

 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

<*> 

2029 год 

<*> 

2030 год 

<*> 

12 12 12 12 12 12 

31700 31800 31900 32000 32100 32200 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

25 26 27 28 29 30 

37 38 38 39 39 40 

». 

1.2.3.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.» 

заменить словами «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2027 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.». 

1.2.4. Слова «Подпрограмма «Организационная, консультационная и 

информационная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» способствует информированию предпринимателей о 

существующих мерах поддержки, а также направлена на улучшение 

инвестиционного климата города Иванова, создание условий для притока 

инвестиций в экономику города Иванова.» заменить словами «Подпрограмма 

«Информационная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» способствует информированию предпринимателей о 

существующих мерах поддержки.». 

1.3. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 1 

«Ресурсное обеспечение реализации программы» раздела 4 «Ресурсное 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год  

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

- - - 

- - - 

- - - 



4 

 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 

Иванове»: 

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.4.1.1. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>»,                

«2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

<*> 

2029 год 

<*> 

2030 год 

<*> 

12 12 12 12 12 12 

». 

1.4.1.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.» 

заменить словами «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2027 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.4.2.1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия: 2023 - 2024 годы.». 

1.4.2.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182260&dst=100538
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182260&dst=100539
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182260&dst=100540


5 

 

изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

3483000,0 3483000,0 3483000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

1000000,0 1000000,0 1000000,0 

1000000,0 1000000,0 1000000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

- - - 

1750000,0 1750000,0 1750000,0 

1750000,0 1750000,0 1750000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

733000,0 733000,0 733000,0 

733000,0 733000,0 733000,0 

- - - 

- - - 

- - - 

». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 



6 

 

Иванове»: 

1.5.1. Слова «Подпрограмма «Организационная, консультационная и 

информационная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» заменить словами «Подпрограмма «Информационная 

поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»». 

1.5.2. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы будет способствовать информированию 

предпринимателей о существующих мерах поддержки.». 

1.5.2.2. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях реализации 

подпрограммы»: 

1.5.2.2.1. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>»,              

«2028 год <*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

31700 31800 31900 32000 32100 32200 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

». 

1.5.2.2.2. Слова «<*> Значение целевого показателя установлено при 

условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.» 

исключить. 

1.5.2.3. Слова «Достижение ожидаемых результатов реализации 

подпрограммы сопряжено с определенными рисками – отсутствием 

обращений от субъектов инвестиционной деятельности.» заменить словами 

«Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными рисками.». 

1.5.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.5.3.1. Абзац шестой пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2024 годы.». 

1.5.3.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 « 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2023 год 2024 год 

 Подпрограмма, всего  4102042,2 4361760,0 



7 

 

- бюджет города 4102042,2 4361760,0 

- областной бюджет - - 

- федеральный бюджет - - 

- внебюджетные источники - - 

1 Предоставление информационной  

и консультационной поддержки 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

Администрация 

города Иванова 

(МБУ 

«Инвестиционный 

центр») 

4102042,2 4361760,0 

 - бюджет города 4102042,2 4361760,0 

 - областной бюджет - - 

 - федеральный бюджет - - 

 - внебюджетные источники - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


